

Protest gav resultat. Svensk-Kubanska
NSLÄPPT PÅ BOKMÄSSANS INTERNATIONELLA TORG

EVA BJÖRKLUND

Föreningen fick stöd av många, bland annat för uppropet: Solidaritetsrörelsens Hus i Stockholm har som tidigare år anmält deltagande på Bokmässans Internationella Torg där ett flertal av husets föreningar ställer ut i en gemensam monter. Internationella Torgets styrgrupp har välkomnat detta men meddelat att en av Solidaritetshusets medlemsorganisationer, Svensk-Kubanska Föreningen, inte får delta! Skälet till bannlysningen sägs vara att föreningen enligt uppgifter från olika, icke namngivna "Kuba-kännare" skulle ha "försvarat en diktators rätt att fängsla oliktänkande".

Sveriges regering tillhör de allra mest Kuba-fientliga i Europa, och var tillsammans med Tjeckien en av några få som i juni motsatte sig att EU skulle upphöra med de straffåtgärder mot öriket som USAs pressat på dem. I EU fick de ge sig för majoriteten som inser det absurda i försöken att isolera Kuba, men här i Sverige har regeringspartierna fritt spelrum för sin demonisering av det land som i hela tredje världen hyllas för sitt enträgna motstånd mot den rika världens herravälde och utplundring av den fattiga.

Nu verkar även Bokmässans Internationella Torg vilja garantera att regeringspartiernas biståndsorganisationer, som med svenska skattepengar stöder USAs kampanj för "regimskifte" på Kuba, ska slippa konfronteras med andra åsikter och erfarenheter än de egna på Internationella Torget.

Vi förstår inte vad Internationella Torgets styrgrupp har för intresse av att bara ge utrymme för dem och utestänga information om varför Kuba inte bara kunnat överleva denna USAs långvariga och mångsidiga krigföring utan också utvecklats till en så stark inspirationskälla och avgörande kraft i Latinamerikas demokratiska utveckling.

Det är inte genom att begränsa yttrandefriheten och demokrati här som Internationella Torgets styrgrupp bäst kan främja den i andra länder. I den demokratiska konsekvensens namn kräver vi att styrgruppen omprövar sitt beslut.

America Vera Zavala, Anders R. Olsson, Anita Persson, Ann Mari Engel, Bo Lambert, Dror Feiler, Etienne Glaser, Eva Björklund, Jan Hammarlund, Janina Orlov, Jörgen Dicander, Lasse Söderberg, Maria Sandblad, Mikael Wiehe, Monica Zak, René Vásquez Díaz, Staffan Bergström, Sture Ring, Sven Britton, Sven Wollter, Ulf Hultberg, m fl

forts sid 15

